ὡς ποκα τεῦς, Ἐχεῖας, ἡράσσω ατό Δάφνης ὁ Βόρας
quod certe non multo audacius propositum, quam Bruchii τὰς Νύμφας. Neque tamen me fugiunt, quae acutæ circa hoc nomen monuit Jacobsius, Praef. ad B. et M. p. V.

De loco, v. 99. sq.

^{older} "Αριστίς

ἴσθλος ἀνὴρ μέγ' αριστος, ὃν κ. τ. λ.

equidem sic statuo, ut pro αριστος nomen "Αριστίς" repetendum puttem vel invitis libris omnibus. Quis unquam conjunxit: ίσθλος ἀνὴρ μέγ' αριστος, quo nihil vidi languidius! Sed in repetito nomine proprio magna vis non sine elegantia inest, et amat poëta tales repetitiones, cf. vv. 57. et 59. 118. et 119. 149. et 151. Ipsum etiam illud postpositum μέγα, apte cum ίσθλος junctum, habet aliquid gravitatis.

Versu 111. sq. minime opus est Hemsterhusii parum eleganti conjectura, quae nexus cum antecedentibus tollit. Nam Ήδωνοι sunt hic, ut in poëta, Thracæ in universum, et sic Hebrus, Thraciae fluvius, optime convenit. Qui geographum in poëta quaerebat, poterat fortasse Η Βρον, i. e. ή ΕΒρον, vel ΕΒρον τ' ἀμφι ποταμόν

tentare. Versu 114. oratio non nihil erigeretur, si scribi posset:
οὐδὲ ἔτι N. 129.

De versibus 122. sqq.

μηχεῖ τοι Φρουρέωμες ἐπὶ πεσθύραισιν, "Ἄρατε,
μηδὲ πόδας τριβῶμες· οὐδὲ σφέδριος ἄλλον αἰλέκτωρ
κοκκύσδων νάξκουσιν αἰαράσιν δίδοιη·

εἰς δὲ ἐπὶ τᾶςδε, Φέριστε, Μόλων ἄγχοτο παλαιότερας.

equidem judicandum puto aliter, ac fecit Jacobsius, Praef. ad B. et M. p. XVI. sq. Non sunt amatorum verba, ut mulierum de Philino jam exoleto judicium praecessit; sed Simichidae ad Aratum amicum dicta, quibus illum hortatur, ne amplius Philini limen frequentet. Fingit Simichidas, se nunc cum Arato, ante Philini fores excluso, et ipsum stare, et ad illum verba facere. Aptè igitur "Ἄρατε, νο-
candi casu, et mox ad eundem Aratum v. 125. Φέριστε, et v. 126. ἄμμιν, de conjunctis Simichida et Arato: in quibus hoc placet, quod Arati amioi res amicitiae quadam communione suas facit Simichidas. Sed longe aliud yitum sine dubio obsidet versum 125. Quis est iste Molon? unde ille? homo, qui nunquam in his carminibus re-
currit. Si adeo ille infamis erat, ut ejusmodi brevis commemoratio sufficeret, saepius puto, inveniretur ejus nomen. Quid multa? legendum:

τις δὲ ἐπὶ τᾶςδε, Φέριστε, μόλων ἄγχοτο παλαιότερας;
Simillima sunt εἰς et τις, accedit, facillimum esse in litera prima errorem. Aptissime vero respondet pronomen interrogativum praecedenti αἰλλας, v. 123. Participium μόλων, ut alibi saepe occurrit, ita neque in his carminibus deest, cf. Id. II. 96. XX. 38. Aliquoties etiam obscuratum est; ita κεῖσε μόλων pro κεῖσι βακάν legendum, nisi fallor, in Non. Dionys. XXI. 247. cf. 263. In verbis ἄγχειν et παλαιότερα nequitiam inesse, non opus est, monere diligentem Anthologiae et Aristophanis lectorem.

Versu 129. ne in verbis οὐς πάρος, cum αὖτις γελάζεις, v. praec-
ced. jungendis, haereas, compara mihi, quaeso, versum 42. Denique

30 Ep. crit. Theocr. Id. VII. 145. VIII. 18. 24. 26. 27. 65. 86.

facile vides, v. 145. pro ἀμήν ἐκυλίνδετο metri causa legendum esse ἀμῆν ἐκυλίνδετο, ut Id. VIII. 13. et alibi.

In Id. VIII. erat, cum TIBI conjecturae meae qualescunque prae caeteris probarentur; ne TE istius jam judicii poeniteat, ILLISTRIS OUVAROFF, ubi eas TUO veluti periculo in publicum editas videris! Ita probabas, me *Valkenarii* nimis severum de pluribus hujus Idylli versibus cum *Roevero* communicatum judicium minime probare; ut illud auctor ipse serius improbasse videtur. Passim enim aperte calumniatur. Ita p. 17. epistole ad *Roeverum* injuriosissimus ille est, cum versum 27. damnat, contendens ὁ Φάλαρος esse hic nomen proprium, cui nomen appellativum ὁ κύων recte addi potuisse, mox neget. Atqui proprium nomen non esse, et oratio monstrat et res ipsa clamat. Menalcas loquitur de cane alias pastoris, quem e longinquo videt. Ipsius pastoris huius nomen ignorat, certe non affert, et ignorasse putandus est; unde igitur eum canis alienissimi proprium nomen scivisse et posuisse, demonstratus erat *Valkenarius*? At recte describit canem, e longinquo visum, epitheton ὁ Φάλαρος; et verba ὁ κύων ὁ Φάλαρος non minus sana sunt, quam illa: κεραὸς τρέχος σύτος ὁ μαλλός in epigr. I. v. 5. Idem jam valet de vv. 65. et 86. — Sed ordine procedamus! —

Leve est, quod v. 18 male editur ἐπιστρατεῖαι, ut Id. III. 9., pro ἐπόστρατεῖαι, nisi malis ἐπόνασται, ut Id. VII. 51. etsi in re non nihil diversa; et v. 24. ἐπεὶ κάλαμος γε διεσχισθεὶς δίετμαζεν, ubi pro inutili fulcro legendum suspicor κάλαμος ἐ δ. δ.; denuque quod v. 26. fortasse melius scriberetur et distingueretur:

τῆτον, πῶς; ἐνταῦθα τὸν αἰπέλον ἦν καλέσωμεν! —

Sequuntur jam elegiaca illa, nisi rectius dixeris, epigrammatica, adeo elegantia et poetica, ut ne unum quidem tetrastichon ab inepto versificatore, qualem critici nonnulli odorari sibi visi sunt, me quidem judece, facile excogitari potuerit. Decent haec tetrasticha poetam, qui inter epigrammatarios non ultimus est, merito

elegantissimis Anthologiae Graecae lusibus aequiparanda. Sed ut in pulcherrimis Anthologiae epigrammatibus interpretes passim lapsi sunt, ita hic quoque aliquibus id accidit. Contingit enim antiquis poëtis interdum fere id, quod historiae scriptoribus contingere queritur Sallustius, Cat. 3. Probant et laudant in poësi antiqua critici, quibus inveniendis et ipsi suffecissent; sed damnant et rident, quaeunque ipsorum tenuis sterilitas extrudere non valuisse.

Neque vero mirum videri debet, pentametros carmini bucolico intertextos reperiri; sed dolendum unice de mira raritate eximii hujus exempli. Neque videbitur mirum ei, qui carminis amoebaei naturam rite perpenderit, ut quod totum parallelismo teneatur. Atqui parallelismo regitur in primis et elegia in universum, et hocce epigrammati proprium genus. Longe vero perfectissimus parallelismus regnat in his alternis tetrastichis: unde simul omnis hujus loci critica explanatio, tamquam primario quodam fonte, derivanda est. Iam in omnibus ac singulis imaginibus exacte sibi respondent duo priora tetrastichorum paria, ut rursus illud par, quod ultimum locum occupat. Quod igitur sine parallelismo solum in medio relinquitur tetrastichon, vv. 49 — 52.

"Ω τράγε, τὰν λευκᾶν αἰγῶν ἄνερ, ὁ Βάθος Ὂλας
μυρίου, ὁ σιμαιός δεῦτ' ἐφ' ὕδωρ ἔριφοι.
εἴ τηνώ γάρ τηνος· ΙΩ', ὁ Κόλε, καὶ λέγε Μίλων,
ὡς Πρωτεὺς φώκας, καὶ Σέος ὡν, ἔνεμεν.

ita integrum esse nullo pacto potest. Sed intelligitur simul ex illo sententiarum et imaginum laudato concentu, quam inepte Brunckius duo postrema tetrasticha in unam, ut ita dicam, stropham conjuncta, uni Menalcae tribuerit, duobus antecedentibus tetrastichis similiter pro antistropha ad unum Daphnidem relatis. Ita enim omnia miseranduni in modum confunduntur et conturbantur. Melius igitur alii solitarium illud et viduatum tetrastichon plane ejecerunt, ita certe vicinos versus non simul corruptentes. Et pro fragmento saltem carminis Theocritei, quod versui 47. adscriptum in texta ir-

repaerit, venditavit illud *Vossius*, versionis p. 282. Sed primum pa-
rum credibile est, propter unum Milonis nomen quatuor integros
hujusmodi versus ibi adscriptos existimare. Deinde ita hi veras
comparati sunt, ut, nisi ad nostrum Idyllium pertinuerunt, perti-
nuerint necesse sit ad Idyllium Theocriti aliud, nostro similius,
quam ovum ovo. At tunc, quod interciderit, carmen, tamque si-
mile nostro, inter desiderata ponere, habet, nescio quid? quod rur-
sus ab omni probabilitate abhorreat. Sed eo certe nomine proban-
dus est *Vossius*, quod hos versus Theocrito non indignos judicavit.
Plurimi enim hoc tetrastichon ejecerunt, ut indignum poëta nostro.
Et potissimum quidem haeserunt in eo, quod ut maxime poëticum
ita venustissimum est, bruto nimirum et muto animali ab amatore
mandata dari, ad puerum amatum perferenda. Et Reiskum quidem
clamare, sibi parum poëticum et paucē stultum videri, bircō mandata dare
perferendā, quae neque audiat bircus, neque eloqui et referre possit; homini
salia mandari a sapiente quidem, hoc equidem non magis mirarer, quam
aliam hujus grammatici observationem ad elegantissimos Antholo-
giae Graecae versus: (adēst. ep. 68. A. B. III. p. 162.)

εἴδε βόδον γεράμην ὑποπόρφυραν, ὁφεα μι χερσίν
ἀρχέμενη χαρίον στήθεοι χιονέοις.

„Quid enim, inquit, mi homo? rosa si essem, homo non essem, sed
„sensu voluptatis būjus imaginariae careres.“ Vid. Miscell. Lips. nov.
vol. IX. p. 182. Sed Gorios etiam et Heintzios, poëtas insignes, hic
offendere, et ineptum ω' πόλε, glaudes pro frugibus, offerre; de-
nique Valkenarius, elegantissimi judicii virum, haec satis absurdā vo-
care, hoc equidem non possum satis mirari. Atqui locus noster
cum elegantissimis Anthologiae Graecae conuenit. Ita culex similem
nuntium perfert in Meleagri eleganti ep. 90. ita fere *apis* apud eun-
dem ep. 108. cf. Straton. ep. 88. A. B. II. 378. ita denique *apis*
nuntii ministerio fungitur in antiqua fabula, quam de Rhoeco et
Nympha quadam commemorat Scholiastes Apollonii Rhod. ad Lib. II.
v. 479. Neque vero est, cur in spondeis hujus tetrastichi, v. 51. 52.
haereas, cum neque id turbent, quod bucolici numeri in hexame-
tris desiderari possit, neque non eodem modo inveniantur in poli-

tissimis Anthologiae carminibus, ad quae haec unice exigenda esse, jam supra dixi.

Itaque et Theocriti esse hoc tetrastichon, et hujus Idyllii, equidem quovis pignore contendendum existimo; sed desiderari tantum, qui his versibus respondeant, totidem alios.

Iam etsi de nihilo Theocriti verba suppleri non possunt, locus tamen ita est comparatus, ut magnam conjecturis probabilitatem concedat. Et primum quidem hoc facile intelligitur, non totum Daphnidis tetrastichon post v. 52. intercidisse, si quidem Daphnis hic non puellam sed puerum amavit, ut e v. 47. (v. 55. propter ambiguitatem afferri non potest) et ex oppositis vv. 43. et 59. luce clarius intelligitur. Etenim Milonis, pueri a Daphnide amati, mentione huic ipsi tetrasticho inest. Neque vero res procederet, si quis, provocans ad vv. 72. et Idyllii ultimum, puellae vel Nymphae amatorem Daphnidem existimaret, pueri vero Menalcam, transpositis fortasse versibus 43. et 47. ita, ut sedem quisque suam cum altero permutaret. Primum enim ejusmodi transpositio non admodum probabilis est; deinde series canentium ita plane turbatur. Nam si post v. 52. supplendum esset tetrastichon Menalcae, mox duo postrema tetrasticha non tantum ipsa inter se sedem permutare deberent, sed simul ibi nominum inscriptiones inter se permutandae essent. Ita triplici mutatione opus est, ut efficias, Daphnidem hic quoque puellam seu Nympham amasse. Verum enim vero potuerunt duplices Daphnidis amores, puer et mox puella sive Nympha, si modo puellam, quam fugit, amasse putandus est, cf. v. 75. eodem profecto jure hic commemorari, quo supra ad Id. V. 90. duplex ejusmodi exemplum observavimus. Unum itaque, quod me mirum habet, hoc potius est, cur Daphnide puellam commemorante vv. 72. — 80., non vicissim Menalcas puerum commemoret iis versibus, qui Daphnidis carmini respondent, vv. 63. — 70.

Neque vero Menalcae totum distichon ante v. 49. interisse videri potest ita, ut tetrastichon, quod restat, Daphnidis sit, quia

hirci et caprarum mentio non ad Daphnidem, bubulcum, referri potest, sed necessario pertinet ad Menalcam, ovium pastorem, cf. vv. 1. 2. 63. et Reiskium ad Id. XXVII. 68. ubi μῆλος nomen ovillo et caprillo generi commune verissime vocat.

Iam simul hoc efficitur, tetrastichon illud neque totum esse Daphnidis, neque totum Menalcae; sed conflatum esse e superstite disticho primo epigrammatis Menalcae, unde hircus et caprae memorantur, et relicto disticho altero epigrammatis Daphnidis, unde ad Milonem puerum nuntius mittitur. Locum itaque hoc modo reficere licebit:

M E N A L C A S.

"Ω τράχε, τῶν λευκῶν αἰγῶν ἄνερ, ὁ Βάθος ὑλας
μυρίου, ὁ σιμόη δεῦτ' ἐφ' ὕδωρ ἔριφος.
ἢ τήνῳ γὰρ τήνα. ἦτ', ὁ φίλαι, εἴπατε δ' αὐτῷ,
οὐς Φοῖβος παιμανός, καὶ θεὸς ὁ, ἔγειρεν.

Δ A Φ N I S.

Ταῦρε φίλ', αἴργεννᾶν δαμαλᾶν πόσις, ὁ Βάθος ὑλας
μυρίου, ὁ λευκαὶ δεῦτ' ἐφ' ὕδωρ δαμάλαι:
ἢ τήνῳ γὰρ τήνος. ΖΩ', ὁ Κόλε, καὶ λέγε τήνῳ,
οὐς Πρώτευς φάνας, καὶ θεὸς ὁν, ἔνεμεν.

Denique, ut illud statim hic subjungamus, necesse est, ut duo postrema tetrasticha, sed salvis suis inscriptionibus, ita transponantur, ut ordo canentium recte procedat. Quae transpositio non tantum propter haec antecedentia necessaria est, sed etiam propter versum 62. Quoniam enim mox inde a v. 63. rursus incipit Menalcas, probabile est, non eum ipsum, sed Daphnidem in priori serie postremum fuisse.

Quod vero lacunam attinet, quam supplere conati sumus, etsi de singulis verbis nihil affirmari potest, hunc tamen in universum deperditis colorem fuisse, omnino affirmaverimus. Imago enim talis

est, ut accurate repeti et potuerit et fere debuerit, utque quam maxime probabile sit, eadem fere verba utrumque olim lecta esse. Unde rursus intelligitur, quam facile confusio inter describendum oriri potuerit. Aut enim librarius ab illo Menalcae ἐν τῷνα γὰρ τίνα oculis aberravit ad inferius positum Daphnidis ἐν τῷνα γὰρ τῷνος, quae errandi occasio augebatur adeo, si alterum tetrastichon priori similius fortasse ab initio ὡς ταῦτα, αἴγα. δ. habebat; aut fieri etiam potuit, ut laborem eadem fere verba bis scribendi subterfugiens, variantes lectiones alterius tetrastichi alteri tetrasticho superscriberet, ut fere in glossis Codicis cujusdam Paris. ad Theocritū

ἔρ ου

Id. VII. 22. Bastius scriptum reperit αἰμασίους, ut et ἔρμασίους et αἱμασίους legas. Vid. ad Gregor. Cor. ed. Schaeff. p. 511. Similis ratio cum eadem confusione obtinet in Id. XXVII. circa v. 18. Fac ibi scriptum fuisse:

Διά προ

K. μὴ πιθάλης τὰν χεῖρα, καὶ εἰσέτι χεῖλος αἱμύξω.

et facile intelliges, cur alter de duobus simillimis versibus fere perierit.

Sed, ut jam dixi, de singulis verbis non contendeo. Ita cum nomen proprium insit in his: 79', ὡς Κόλε, κ. λ. nunc de tauro sumendum, praecessit fortasse aut id ipsum de hirco: 79', ὡς Κόλε, κ. λ. κώρα, aut: ὡς Μίτυλ', εἰπὲ δὲ τ. aut aliud, necatio, quod nomen proprium, ut: ὡς Κυάκων, λέγε τὴν α. etc. Contra potuerunt haec etiam multo liberius et infinitis fere modis, etsi manente uno eodemque colore, variari et exornari, ut fortasse variatum est circa illud βάθος ὑλᾶς μυρίον, et verba: δεῦτ' ἐφ' ὕδωρ, in quibus diutius ludentem haerere, taediosum esset.

Superest, ut de versu, qui in edd. est 51. nonnulla dicamus. Editur vulgo καὶ λέγε Μίλων, ὡς etc. (ubi lit. ν' cum apostropho saltem ad pentametrum referri debuisse,) elisione et per se difficultate et multo magis hac versus sede. Non multo minori difficultate premitur altera lectio: Μίλων, pro Μίλωνι, vix aliis, iisque idoneis,

exemplis adstruenda. Sed fortasse poëta scripsit παῖδι, vel καρῷ, quod Milonis nomine, nescio quis? illustravit. Ut τέλος scriberem, eo me duxit lectio Florent. μῆλῳ; et potuit fortasse gratiam quandam in isto ter repetito pronomine poëta quaerere, ut pronominis αὐτός et ἔκενος saepe eminenti quadam sensu, in amorphibus quoque, usurpari scimus. Cf. de hoc nostro pronomine Id. II. 40. 44. 60. 144. 145.

In Menalcae tetrasticho, quod ex mea quidem sententia ultimum antecedere debet (v. 57.), Harlesius edidit et conjunxit:

δένδρος μὲν χειμῶν Φοβερόν· πακόν ὕδαση δ' αὐχμός,
omnino male. Melius Brunckius, suppressa particula: πακόν ὕδαση
αὐχμός. Sed particula δέ, mox necessario repetenda (v. 58.), neque
hic sollicitanda erat. Simul illa monstrat, post πακόν, distinguendum
esse, ut etiam v. sq. ὕρυσιν δ' ὑσπλαγχξ sine ejusmodi additamento,
quale hic πακόν esse voluerunt, recte dicitur. Et quomodo tandem
verba Φοβερόν πακόν, ita posita, idque in veru, si disjungenda
sunt, ita pronuntiabis, ut id intelligatur? Sana est lectio vulgaris.
Versu 58. errant, qui ὑσπλαγχξ de laqueo accipiunt; imo est illud
tenue lignum, quo laquei, pedicae, retia, et omnis ejusmodi dolus
intenduntur, et sustentantur: das Stellbölzchen; ut neque hic crimi-
nandus sit Theocritus.

Denique in Daphnidis epigrammate, quod ultimo loco ponendum diximus, v. 53. legendum omnino Κρίσιο τάλαντα, quod hic, post Πέλοπος γὰρ unice aptum et vere poeticum, confirmat quoddammodo Id. X. 32. Sed difficile est ultimum distichon vv. 55. 56.

ἄλλ' ὑπὸ τῷ πέτρᾳ τῷδ' ἄσφαλτον, σύγκατε ἔχω τοι,
σύγκομεν μᾶλαν ἐσορῶν, τὰν Σπελάνης ἐσάλσε.

Cum in loco huic respondente, v. 59. παρθενικᾶς sit expressa men-
tio, hic quoque tale quid desiderari poterat. Certe pronomen τοῦ
vel στι sine vocativo sic poni non potuit; neque, si vel εἰ vel νῦ pro
τοῦ corrigas, res felicius procedit. In primis manet incepta illa con-

structio: ἵσορῶν σύνημος μᾶλα τὰς Σκελάς ἐστὶν ἄλα, cui ne addita quidem copula *Heimius* colorem conciliavit: debebant saltem τὰς Σκελάς πάσας ἄλας. Sed legendum omnino:

αγκαλίας ἔχων τυ,

σύνημος Μῖλον, ὅρῶν τὰς Σκελάς ἐστὶν ἄλα.

Observatum est, syllabam *ov*, per compendium scriptam, facile cum et permutari posse, vid: Greg. Cor. ed. Schaeff. p. 771. unde vides, quam facile e *MΙΛ* fieri potuerit *ΜΑΛΑ*, quo facto, via ad ulteriore depravationem patebat. Sic demum *σύνημος*, quod erotici poëtæ frequentarunt, aptum est et elegans; aptum etiam ὅρῶν ἐστὶν ἄλα, ut ὅρῶν ἐστὶν *πόντον* in loco simili Id. XI. 18.; clara denique oppositio cum puella Menalcae. Praeterea notandum, hanc Menalcae puellam nunquam nominari, puerum, nisi v. 51. certe v. 47. Sed erunt fortasse, qui hanc conjecturam grammaticis rationibus impugnent, negantes, dari in nomine *Μίλων*, cuius genitivus *Μίλωνος*, vocativum *Μίλον*. Et novimus omnino canonem grammaticorum cum tribus, quas vulgo statuunt, exceptionibus: *Ἀπολλον*, *Πόσειδον*, et *σωτερ*; neque ignoramus, in Id. X. saepius formam *Μίλων* pro vocativo occurtere, ut vv. 7. 32. etc. Sed neque dubitamus, fore ut in poëtis plures ejusmodi exceptiones reperiantur, si accuratius in hanc rem inquiratur. Ita in Philod. ep. 9. A. B. II. 85. editur Πέσον, neque quemquam haec lectio offendit, etsi locus talis omnino est, qualis neque Πέσων respuat, quod ep. 33. pro vocativo scribitur. — Obiter in priori Philodemi loco v. 3. conjicio *ἡθες σεμνά*, et versu ultimo *τὴν δὲ αρά γέλλος ἔχοι*. — Praeterea resipiendum ad dialecti rationem: et, si Aeolicae dialecto haec vocativorum in *ov* correptio ut propria tribuitur, conf. Greg. Cor. Schaeff. p. 595. sq. fortasse neque a Doriça illa aliena fuit. Denique notanda etiam quantitas in priori hujus nominis syllaba, quam Theocritus ubique produxit, cum alii passim eam, ut Lucill. ep. 20. A. B. II. 321. corriperent. Neque enim putem, ejusmodi correptum vocativum occurtere, nisi praecedente syllaba longa.

Sed in excutiendis his tetrastichis cum ad summam rem festinarem factum est, ut leviora quaedam in antecedentibus omittem. Redi itaque mecum, ILLISTRIS OUVAROFF, rursus ad eorum initium, quod TE lubenter facturum spero, ut in loco, prae ceteris TIBI caro.

Versu 33. θεῖον γένος unice ad ποταμούς referendum, ut v. 37. ύλυκερὸν Φυτόν ad βοτάνας, etsi fuerunt, qui aliter statuerent. Utrumque res est aperta; nota divina Fluviorum imago, divinum numen. Valles nemo dixit Deas. Fontes vero ύλυκερὸν Φυτόν appellare, plane absurdum est. Verba ἐκ ψυχᾶς βόσκεν, v. 35. dici puto, ut ἐκ θυμικοῦ φιλεῖν, neque Menalcae ψυχήν intelligo, sed Fluviorum, ut Deorum, θείου γένους. Mox v. 36. lubenter probem conjecturam Jacobsii, Spec. Emendatt. p. 44. Δὲ λόγῳ δοξάλας, e v. 73. ne verbum ἔχειν bis in eodem versu legatur. Contrariam confusionem inter ἔλων et ἔχων supra Id. III. 41. invenisse nobis videbamur.

Ex omnibus, quotquot in toto hoc loco ut Theocrito indigni versus passim a criticis notati sunt, unus v. 43. nisi probabiliter emendetur, et felicius, quam id tentavit Piersonus, prorsus non intelligens, quid quaeratur, talis est, ut hanc notam non facile subterfugere queat. Sed, nisi fallor, poëta dedit:

αἱ παῖς αἱ καλὰ ἔθν' ἐπινίσσεται· αἱ δὲ αὐτέρποι,—

Versu 46. sana sunt verba: καὶ δρύες οὐψίτεραι scil. εἰσίν; respondent haec illis v. 42. καὶ τὰ νέα τρέφεται. Dicit, Milone praesente laetius et altius crescere arbores. Nonpus autem Milonem eas inclinari venerabundas dixisset, cf. Dionys. XII. 272. Miror fere, neminem conjectisse: καὶ δρύες εὖ ψιθυροί, quod, si de susurrantibus ante apibus sermo fuisset, haberet, quo se commendaret.

Iam progredere mecum, ILLISTRIS OUVAROFF, in iis illustrandis, quae in hoc carmine adhuc expedienda supersunt. Versu 51. displicet mihi κακοφωνία in his:

ταῦτα μὲν ἡνὶ δι' ἀμοιβαιῶν οἱ παιδεῖς αἰσθανται.

neque tamen οὐν tentaverim, memor eorum, quae supra ad Id. II. 4. contra Valkenarium monui. Fortasse legendum: δι' ἀμοιβαιῶν, scil. ἀδᾶν, ut saepe ad verbum quoddam substantivum ejus supplendum est. Versu 66. propter bucolicum numerum malim βαθέως ἄμυναι παιδὶ γέμοντα. Mox difficultas est in v. 68.

ταὶ δὲ ὁῖς, μηδὲ ὑμεῖς ὀκνεῖσθε ἀπαλᾶς κοράσασθαι

ποίεις· οὐτὶ καμῆσθε, ὅκκας πάλιν ἀδε φύγται.

Duo hic sunt, in quibus haereas. Primum obscurum est illud: οὐτὶ καμῆσθε, quo sensu dicatur. Fortasse οὐ cum futuro indicativi dictum est pro μή cum imperat. praesentis, aut conjunctivo aoristi, ut sine negatione saepe futura pro imperativis occurunt. An legendum: οὐτὶ λαβεῖσθε etc. Si rursus herba baec succrevit, vos nibil accipietis, quia interea aut moriendum fuit, aut alio ad alia pascua discedendum. Sed sic τάχα, puto, adesset, veluti: οὐ τάχ' εστιθε, fortasse non amplius eritis. In quo, nescio, quid? humani sensus inest, minus apte ad bruta animalia translati. Sed videndum, ne superstitionem quaedam pastoralis subsit, qualem habet Id. X. 46. et proinde legendum:

αἰ τι καμῆσθε, οὐκ ἀντί πάλιν ἀδε φύγται.

si segnes estis, non recrescit herba, quo lectio Medic. quarti ὥκκ' ἀν, Reiskio probata, quodammodo dicit. Idem esset: οὐ κανεῖν, sed ἀν habes supra vv. 43. 47. et οὐκ ἀν, Id. XI. 5g. Nam equidem certe, et id alterum est, quod in hoc loco offendat, non putem recte dici, aut ὥκκ' ἀν, aut ὥκκας, ultima producta; sed, ut jam alibi rem tetigi, suspicor, aut scribi oportere αἴκας, aut ὥκκας κανεῖν. Nam ut in αἴκας saepissime longum occurrit κα, nunquam breve; ita in ὥκκας et ὥκκας non putem occurgere nisi breve α. Probare autem ὥκκ' ἀν, etsi aliquoties occurrit, propterea nolo, quia omnem dialectorum confusionem fastidio. Esset autem ὥκκ' ἀν doricae cum vulgari dialecto inepta commixtio. Quod supra vv. 43. 47. bis erat: αἰ δὲ ἀντί αὐτόπεποι, etsi eodem modo laborare videtur, et scribi posset: αἰ δὲ καντί αὐτόπεποι (i. e. κανέ) excusari tamen videtur interposita particula δέ.

V. 72. ubi Daphnidis carmen ita incipit:

καὶ μὲν τῷ ἀντρῷ σύνοφευς πόρει ἔχθες ιδοῖσα —
 haereo in verbis καὶ μὲν τῷ ἀντρῷ, quem versum, si spectatur talis, qualis nunc est, eodem fere jure Theocrito indignum putat Valkenarius, quo v. 43. damnabat. Sed non tantum illud τῷ ἀντρῷ Theocriteum non est; sed praeterea difficultas est in illo καὶ ἐμέ, quod apte dici non potuit, nisi alludebatur ad similem alterius narrationem, qualis hic certe non antecessit, cf. Id. V. 80. 82. 90. Si alludere eum dicas ad Polyphemi veluti classicam narrationem, Id. III. 6. locus quidem, quod rem attinet, omnino convenit; sed alludi sic ad eum potuisse, parum tamen probabile videtur. Itaque si vel maxime corrigas: καὶ μὲν δὲ ὑπὲν τῷ τρῷ, aut: καὶ μὲν εἰ τὸ τρῷ τῷ τρῷ, aut denique: καὶ μὲν εἰ τῷ σῷ ἀντρῷ, ut ἐποσθε παλαιστρας est Id. II. 51. tamen alteram de duabus difficultatem reliqueris. Nisi igitur olim aliud Menalcae carmen praecessit, ac quo nunc utimur, corrigendum fortasse:

Καλλάμιμος τῷ τρῷ αἱ. ο. κ. ε. i.
 aut adeo, si duo epitheta καλλάμιμοφευς, uniuersi nomini juncta, displiceant:

καλλόγυρος, ἐπ τῷ τρῷ σύνοφευς πόρει ἔχθες ιδοῖσα,
 τὰς δαμάλας παρελεῦστε, καλλόγυρος, καλλόγυρος εὐθείη.
 quod propter seqq. non inelegans. Conjectare, vide, an favet, quod contra dorismum καὶ in libris reperitur; et simillima sunt ΚΑΛΑΜ et ΚΛΔΜ et ΚΛΙΜ. Conf. de confusione in μᾶλος et Μήλοις v. 56.

Productionem in verbis, v. 74.

οὐ μάχη οὐδὲ λόγον ἐκριθῆ ἀπό τοῦ πικρού αὐτᾶς,
 scis mihi semper displicuisse. Sed λόγων — τοῦ μικρού, ut fere malim, quam πικρού, magis prosaicam elegantiam, quam poëticam sapit. An:

οὐ μάχη οὐδὲ λόγων ἐκριθῆ ἀπό τοῦ πικροῦ αὐτᾶς,

Fortasse λέγοι οἱ πινγοί dicebantur solemnes lacesendi aut irridendi formulae, quibus ferocior juventus in tali caussa uti solebat. — Sed duo haec heroico genere concepta Menalcae et Daphnidis carmina omnino minus placent, quam superiora illa elegiaca. Accedit, id quod jam supra tetigi, ea minime ita sibi respondere, ut expectes. Quare si quis hic quaedam turbata et luxata dicat, me non magnopere obloquentem habebit. Numerum versuum utrimque decantatorum imparem esse, leve est, et facile tollendum. Videtur enim v. 77. omnino ejiciendus esse, ut ex Id. IX. (7.) similitudinis causa huc translatus, quemadmodum jam aliis visum est. Ita utrimque octo manent versus, et eatenus res bene se habet. Omnino enim in hujusmodi alternis carminibus numerus non est negligendus; sic septem utrimque versus vide Id. IX. 7 — 13. et 15 — 21. Nexus sententiarum fere hic est: *Vocavit me puella; at ego non respondi, sed transii: unice placent boves,* (est ille bubulcus et puerorum amator,) *et vita pastoralis sub dio: bubulci unicum decus boves.* Erat tamen, cum in alia omnia abeundum opinarer, loco in hunc fere modum scripto:

αὐδέα δ' αὐθώνα τᾶς παρθένω, αὖτις τὸ πνεῦμα.
αὖτις δὲ χῶ μόσχος γαρύεται, αὖτις δὲ χάρη βῶς.
τῷ δεῦτι ταῖ β. κ. τ. λ.

versu 78. ejecto: e quibus illud αὐδέα δ' αὐθ. fortasse omnino recipiendum est.

Denique v. 91. edunt:

ἀτερος· οὗτω καὶ νύμφα γαμπθεῖσ' ἀκάχοιτο,
verba, quae nullo pacto versum faciunt. Sed recte statuit Heinrichius, Observv. p. 63. acquiescendum esse in lectione Calieri, a Gregor. Cor. (ed. Schaeff. p. 274.) firmata:

οὗτω καὶ νύμφα γαμπθεῖσ' ἀκάχοιτο.

Sed fallitur Heinrichius una cum Koenjo l. c. cum negat, ultimam in νύμφα corripi posse. Nonne Homerus dixit: νύμφα φιλη Il. III. 130. et in bucolicis his carminibus, apud Bion. Id. XV. 28. omnes probarunt, quod editur: οὐ δέ, νύμφα, καθεύδεις. Imo in Theocriti,

ut volunt, Id. XXVII. 51. tulerunt adeo: κῶρα φίλα, etsi illud fortasse mutandum in νύμφα φίλα, et ibid. v. 54. μήτρας eadem mensura; tulerunt et in Naumachii nuptt. monitt. v. 70. κῆρες, δύναμι, Br. Gnom. poëtt. p. 124. Comparari tamen possunt formae, ut Μοῖρα, Μαῖρα, στεῖρα, δώτερα etc. ut correptio in νύμφα pendere videtur a comparatione cum nominibus in θά (cognatae enim literac θ et φ), ut ἄκανθα, Ammiani ep. 17. ψαλάκανθα, Ptolem. ap. Conon. p. 67. quae terminatio rursus cohaeret cum iis in ζα, σα, ψα et ξα. Neque satis definitum adhuc, quantam in his rebus vim habeat dialecti discrepantia. Ita notabile est Μιτυλᾶνα (sic enim scribendum, non Μιτυλάνα), in Antip. Sid. ep. 60. A. B. II. 22. sed Πρέην in eodem versu:

Πιττακὸν αἱ Μιτυλᾶνα· Βίσετας δὲ δῆτα Πρέην, —

Haec habui, VIR ILLUSTRIS, quae de eleganti hoc carmine TECUM aut communicarem, aut communicata repeterem.

In Id. IX. paucissima sunt, in quibus aliquid novandum existimem. Haerebam tamen TECUM nonnihil in v. 19.

ἐν πυρὶ δὲ δρυῖνῳ χορίᾳ ζέες, ἐν πυρὶ δ' αὐνᾷ
Φαγοὶ χειμαίνοντος.

cum non satis concinne jungi videretur: ἐν πυρὶ ζέες χορία, ἐν πυρὶ δέ, sive ζέουσι, sive εἰσίν, αὐνᾷ Φαγοί, nisi dicas, Φηγούς hic non de lignis sumi, sed de glandibus aut nucibus hujus arboris, ut utrimque cibus, igne parandus, commemoretur. Debebat tamen non tam de cibis coquendis et torrendis, quam de lignis super foco large reponendis verba facere. Unde subnata mihi est conjectura:

ἐν πυρὶ δὲ δρυῖνῳ κορυκίς ζέες, ἐν πυρὶ δ' αὐνᾷ
Φαγοί —.

Mox cum omnino dubitaretur, an postremi hujus carminis versus recte adhaereant, male editores post v. 27. punctum in cornu posuerunt, quasi verba sequentia bucolicum contineant carmen, a Menalca decantatum concha, quam certaminis praemium reportave-

rat. Imo plenissime distinguendum; finit nimirum ille pastor, qui judex assedit, carmine, jam olim coram iis (*παρών*), qui nunc certaverant, decantato, v. 31. usque ad finem. Sic demum verba τῆνοις παρών — νομένοις v. 29. apta sunt, et fortasse in toto Idyllio nihil est superflui aut luxati. Versum 30. non intelligo, nisi legatur Φύσω, cf. Id. XII. 24. et praeterea malim, ut sit ab initio:

μήτι δ' ἐπὶ γλώσσας ἀκρας ὄλοφυδόνας Φύσω.

vel: μὴ δ' ἀρ' ἐπὶ γλ.

In Id. X. scis, VIR ILLUSTRISSIME, me olim metro timuisse in voc. ὄψαμάτας v. 7. Verum forma vocabuli per se proba est: convenit enim cum ὄψαρτης et πρωτηρότης, quod utrumque in uno Hesiodi versu, Ἑργ. 460. ap. Br. invenitur. Neque metro timendum, modo versum recte legas, tribus prioribus in ὄψαμάτα productis, ultima vero hujus et prima sequentis vocabuli correptis. Cum enim derivetur ab αὐτή vel αὐτής, penultimam necessario longam habet; prima vero in αὐτά et ejus derivatis anceps putatur, hic et v. 16. eodem jure producta, quo corripitur Id. XI. 73. Quod autem literam α, in hisce vocatt. modo productam, modo correptam attinet, res non videtur ad liquidum perduci posse.

Versu 11. suspectum mihi μηδὲ ξυμβαιν, ab Harlesio editum. An: μὴ δ' ἔτι συμβαιν, vel μὴ δέ γε συμβαιν —? Metri plane immemor, Valkenarius dedit μηδὲ γε ξυμβαιν.

Versu 35.

σχῆμα δ' ἐγώ καὶ κανάς ἐπ' αὐμοτέροισιν αὐμύκλας,
si σχῆμα sanum est, epitheton κανάς dupliciter intelligi debet: ἔχων
σχῆμα κανὸν, καὶ κανάς αὐμύκλας. Sed fortasse verbis, eodem modo
junctis, legendum est: εἴ μα δ' ἐγώ etc. Possit etiam de ejusmodi
lectione cogitare:

σχῆμα δ' ἐγώ καὶ νός, καὶ ἐπ' αὐμοτέροισιν αὐμύκλας,
scil. ἔχων αὐμύκλας.

Qui proxime sequuntur, duo versus, 36. 37. quam obscuri et ambigui sint, palet, si Wartonii et Reiskii interpretationes inter se comparantur :

Βομβύκας χαρίεσσ', οἱ μὲν πόδες ἀστράγαλοι τεῦς,
αἱ φωναὶ δὲ τρύχνα· τὸν μὲν τρόπον οὐκ ἔχω εἰπεῖν.

Et prior quidem versus, ut nunc est, in hac sede, nullum omnino mihi sensum admittere videtur. Quod enim Wartonus et alii e Graeco interprete elicere voluerunt, fidem non meretur. Fortasse versus sunt Milonis, qui supra post v. 18. legi debebant, ironice dicti de macilentis Bombycae pedibus et rauca voce : *Pedes tui ossa sunt, vox rauca; reliqua non novi.* Neque tamen commode ibi quatuor continui versus Miloni tribui possunt; an igitur Batti distichon, quod eos praecedebat, fortasse excidit? Si retinendi sunt hi versus, ubi nunc leguntur, laudem Bombycae continere debent. Iam inteligerem tale quid :

Βομβύκας, χαρίεσσα τὸν μὲν πόδας, ἀστράγαλος τε,
αἱ φωναὶ τρύχνα· τὸ δὲ τρόπον οὐκ ἔχω εἰπῆν.
alterum versum nunc propterea tantum mutavi, ut ostenderem, quem sensum desiderarem. Ille fortasse intactus relinquendus. Et si τρύχνος vel στρύχνος fere idem est, ac τρυφερός, posset fortasse lenissima mutatione scribi :

Βομβύκας χαρίεσσ', οἱ μὲν πόδοις ἀστράγαλοι τεῦς,
αἱ φωναὶ τε τρύχνοι. τὸν δὲ τρόπον οὐκ ἔχω εἰπῆν.
„tali quidem pedis tui et vox delicati; mores vero verbis non satis efferre
„possim.“ — TU, VIR ILLISTRIS, vide, quid ex his praestet, si
quid omnino ejusmodi his tentaminibus inesse censes.

Pulcherrimum Id. XI. aliquibus naevis laborat, ut saepe mecum doluisti. Ita multae conjecturae prostant in v. 22.

Φοιτῆς δ' αὐθ' οὐτως, ὄνκας γλυκὺς ὑπνος ἔχη με,
neque quidquam videntur profecisse, qui emendandi operam suscepserunt. Etsi fortasse iis ego non felicior ero, novam tamen corri-

gendi viam monstrare conabor. In mentem venit, conjicere:

Φοιτῆς δ' αὐθ' αὐτῶς, ἔκκα τὸν γλυκὺν ὑπνός ἔχη με,
i. e. ἀντα, ut suppleas ἀντ' ἐμοῦ. Spatiaris frustra coram me, quando
dormio; sed discedis celeri fuga, quando expergisco. Videntur tamen duo
haec adverbia minus eleganter sic jungi. Quid? si uno adverbio le-
gatur: αὐτομάτως, sponte, vel non vocata; aut αὐθαδέως,
quia cum pertinacia id tantum facit, quod sibi ipsi placet, non
quod rogatur. Optimum sensum praeberet:

Φοιτῆς δ' αὐθωγεῖ, ἔκκα γλ.

i. e. αὐτῇ τῇ φρε, ὅτε ύπν. ἔχ. μ. Sed propter v. sq. posset etiam
de participio cogitari: φ. δ' αὐτιστοί, αὐτιβολεύσ, αὐγχι μολοῖ, αὐ-
τομολοῖ, ὅκ. aut: φ. δὲ φθονέοις ἕκ. Adeo incerta sunt omnia.
Versu seq. et ut hiatus tollatur, et ut numerus cum versu praecedenti magis concinat, legendum: ιοισ', ὁκκα γλ. Mox v. 25.
alius tollendus erat hiatus in verbis κόρα, τεῦ, ανίκα πρ. ubi τεῦ in
thesi non debebat produci. Scribi poterat τεῦς, αν. Sed felicius
una cum bucolico versu restituit verum Toupius. Alia res est v. 55.
ubi τεῦ arsi defenditur.

In metro rursus peccatum v. 31.

οὐνεκά μοι λασία μὲν ὁφρὺς ἐπὶ παντὶ μετώπῳ —
nam ὁφρὺς ultimam habet brevem, etsi in ed. Harlesii male circum-
flectitur. Atqui in his carminibus ejusmodi syllabae natura breves
ne in arsi quidem productae occurrere solent. Alia res est, syllabam,
natura longam, ut illud τεῦ, v. 55. aut τητέ, v. 45. in arsi
non corripi. Unum productionis genus, quod huc pertinet, nolim
tentare, id quod et ipsum v. 45. occurrit:

ἐντὶ δάφναι τητέ, ἐντὶ δαδιναι κυπάρισσαι,
ut in Id. XV. 128. ὁ δαδιπάχυς Αδωνις. Ita enim ante literam δ vel
Nonnus brevem vocalem in arsi produxit aliquoties. Cujus exem-
plum quanti sit faciendum in tali causa, TU minime ignoras; ILLU-
STRIS OUVAROFF. Etsi vel sic fieri potuit, ut Theocritus Aeoli-
cum βραδιάνην daret, aut: εὐρ' αὐδ. scriberet, ut altero loco

ο Βροδόπαχυς Ἀδωνις. Eadem productio est in Anytae ep. 12.
A. B. I. 199.

κεῖματι δὲ φαδίγαιν τάνδε παρ' ημέναι,
sed vereor, ut φαδίγαιη γέναι voluerit poëtria una cum delphino, qui
loquitur. Simplicissimum foret φαρέλασι τ. π. αἰέναι, vel:

κεῖματι δὲ φαρέλασι τάνδε παρ' αἰονιστο.

aut denique:

κεῖματι δ' εἰ φαρέλασι, τάνδε παρ' αἰονιστο.

Sed in Theocrito legendum, nisi fallor: οὐρὺς περὶ παντὶ μετώπῳ,
quae praepositio praeterea rem melius depingit, quam ἐπί. Ita περὶ¹
pro ἐπὶ ex ed. Planud. reddere debebam Meleagro, ep. 117. v. 7.
ματρὶς περὶ γούνασιν. Vide de crebro permutatis his duabus praepositionibus ad Gregor. Cor. ed. Schaeff. p. 783. sq. Sed tam saepe
peccatum est in mensura substantivorum in us, ut οὐρὺς, cum in
nominat. sing. tum in accus. in οὐ, ut non mirum, si critici passim
has syllabas pro ambiguis habere cooperunt. Sunt tamen omnino
breves. Apud Lucill. ep. 17. A. B. II. 320.

ρῆνα, γένεσον, οὐρὺν, ὀτάρισ, Βλέφαρα,
natura ipsa postulat οὐρὺς, i. e. οὐρύας. In ead. pag. ep. 15.
lege τὸν σταδιοῦ, a σταδιεύς, cf. ep. 44. et ep. 14. fortasse Ἀπι-
πιον pro Ἀπιν. In ep. Alcaei Mess. 14. A. B. I. 489.

ηθὺν αὐδρομέων πλησάμενος κρεάτων,
transpone αὐδρομέων ηθὺν πλ. In ejusdem Alcaei ep. 5. v. ult. vo-
cabulum Φόρμυγγα mutandum in Φορβεάς: sermo est de tibicine.
In Crinag. ep. 13. circumfertur:

ἡ ηθὺς οἴκων αἴματος φέρει μηγάλων.

Hic emendatio minus est in promptu. Cogitabam: η ηθὺς θάκων α.
Φ. μηγάλων, de regio throno; certe αἴματος θάκων non multo deterius,
quam οἴκων. Languorem structuræ erigeret: ηθὺς, ηδ', ηδ' οἴκων. —
Sed praeferat tentare:

ἡ ηθὺς τοκέων αἴματος φέρει μηγάλων.

In ejusdem Crinagerae ep. 1. legendum suspicor:

Epist. crit. Theocr. Id. XI. 33. 41. XII. 4. 10. sqq.